
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 8. 6. 2023 na obecním úřadě 
 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Schválení rozpočtového opatření č.7 
5. Projednání účetní závěrky MŠ Horní Krupá za rok 2022 
6. Projednání žádosti MŠ o převedení výsledku hospodaření do rezervního fondu 
7. Projednání účetní závěrky obce Horní Krupá za rok 2022 

8. Projednání Závěrečného účtu obce spolu se Zprávou o výsledku z přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2022 

9. Seznámení se schválenou účetní závěrkou DSO Krupsko za rok 2022 
10. Seznámení se schváleným Závěrečným účtem a se Zprávou o výsledku 

hospodaření DSO Krupsko za rok 2022 
11. Projednání zveřejnění záměru na prodej pozemků u Lesního družstva Štoky 

12. Projednání zveřejnění záměru prodeje / směny pozemků 3483/2 a 3483/3 

oddělené novým geometrickým plánem za pozemek 28/5 
13. Schválení dodatku ke zřizovací listině MŠ 

14. Rozhodnutí o nezařazování spojovacího materiálu do majetkové evidence 

materiálových zásob 

15. Schválení smlouvy o zajištění školního stravování 
16. Diskuse 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 
ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Usnesení bylo schváleno. 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Michala Staňka 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Michala Staňka 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné s doplněním 

programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



4. Schválení rozpočtového opatření č.7 
Hospodářka obce seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření  č. 7. Příjmy se 

zvyšují o  150 000,-- Kč. Jedná se o příjmy za úroky z uložených finančních prostředků. 

Výdaje se zvyšují o 359 404,- Kč. Jedná se o výdaje na osvětlení v parku, údržbu hřiště, 

projekt na FVE, zálohy na plyn a další drobné výdaje. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.7 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Projednání účetní závěrky MŠ Horní Krupá za rok 2022  
Zastupitelstvo obce Horní Krupá bylo seznámeno s materiály k projednání účetní závěrky MŠ 

za rok 2022. Výnosy mateřské školy za rok 2022 byly ve výši 4 650 456,- Kč a náklady byly 

ve výši 4 592 740,96 Kč, mateřská škola hospodařila se ziskem 57 715,04 Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá projednalo a schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Horní 

Krupá za rok 2022. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Projednání žádosti MŠ o převedení výsledku hospodaření do rezervního 

fondu 
Ředitelka MŠ požádala obec Horní Krupá o převedení výsledku hospodaření za rok 2022 ve 

výši 57 715,04 Kč do rezervního fondu MŠ.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s převedením prostředků MŠ ve výši 57 715,04 Kč do 

rezervního fondu MŠ. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Projednání účetní závěrky obce Horní Krupá za rok 2022 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá bylo seznámeno s materiály k projednání uzávěrky 

(Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha k účetní závěrce, Bilance příjmů a výdajů, 

Inventarizační zpráva, Zpráva o přezkoumání hospodaření obce, zápisy z finančního a 

kontrolního výboru) za rok 2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje účetní závěrku obce Horní Krupá za rok 2022. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Projednání Závěrečného účtu obce spolu se Zprávou o výsledku z 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem Závěrečného účtu obce a se Zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Krupá za rok 2022. Zastupitelstvo obce v 

souladu s ustanovením § 43 a § 84, odst. 2, písm. b) zákona 128/2000 Sb. o obcích v platném 

znění a ustanovením § 17 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

v platném znění projednalo materiál Závěrečný účet obce Horní Krupá za rok 2022 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. Materiály k tomuto 

projednání byly zveřejněny od 11.5.2023 do 9.6.2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2022 spolu se 

Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Krupá za rok 2022 a současně 

vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce Horní Krupá za rok 2022 bez výhrad. 

Rozpočtové příjmy byly 13 914 663,43 Kč, rozpočtové výdaje byly ve výši 12 760 098,74 

Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 

9. Seznámení se schválenou účetní závěrkou DSO Krupsko za rok 2022  
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele se schválenou účetní závěrkou DSO Krupsko za 

rok 2022. Uzávěrka DSO Krupsko za rok 2022 byla představiteli DSO Krupsko schválena 

dne 30.5.2022, bod jednání č. 6 

ZO bere navědomí schválenou účetní závěrku DSO Krupsko za rok 2022. 

 

10. Seznámení se schváleným Závěrečným účtem a se Zprávou o výsledku 

hospodaření DSO Krupsko za rok 2022 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele se schváleným Závěrečným účtem DSO Krupsko 

a se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Krupsko za rok 2022. Závěrečný 

účet DSO Krupsko za rok 2022 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Krupsko 

byla schválena představiteli obcí DSO Krupsko dne 30.5.2022, bod jednání č. 5. Rozpočtové 

příjmy byly 42 000,-- Kč a rozpočtové výdaje byly 68 795,48 Kč. 

ZO bere na vědomí schválený Závěrečný účet DSO Krupsko i Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO Krupsko za rok 2022. 

 

11.  Projednání zveřejnění záměru na prodej pozemků u Lesního družstva 

Štoky 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem a doporučením LD Štoky odprodat městu 

Jihlava na základě jejich žádosti pozemky p.č. 465/13 a p.č. 465/14 v k.ú. Bedřichov u 

Jihlavy a pozemek p.č. 512/10 v k.ú. Pávov u Jihlavy. Celková výměra pozemků činí 8061 

m
2
, cena stanovená znaleckým posudkem je 302,41 Kč/m

2
. Cena obvyklá (prodejní) byla 

stanovena na 2 500 000,- Kč. Vlastnický podíl obce Horní Krupá je 8/838, odkud vychází 

cena pro Obec Horní Krupá ve výši 23 866,- Kč. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje zveřejnění záměru prodeje vlastnických podílů výše uvedených pozemků. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12.  Projednání zveřejnění záměru prodeje / směny pozemků 3483/2 a 

3483/3 oddělené novým geometrickým plánem za pozemek 28/5 
Starosta předložil zastupitelstvu návrh na koupi pozemku p.č. 28/5 o výměře 107 m

2
 pod 

místní komunikací 9c do vlastnictví obce. Podmínkou majitele je výměna za jiný pozemek o 

srovnatelné výměře, proto byly z pozemku p.č. 3483 odděleny geometrickým plánem dvě 

části p.č. 3483/2 a 3483/3 o celkové výměře 100 m
2
, s jejichž nabytím majitel pozemku p.č. 

28/5 souhlasí. Cena podobných pozemků pod obecní komunikací byla znaleckým posudkem 

v nedávné době stanovena na 70,- Kč/m
2
 s DPH, starosta doporučuje použít stejnou cenu pro 

finanční vyrovnání i v tomto případě.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí se zveřejněním záměru prodeje nově zaměřených částí pozemku 3483 o výměře 

100 m
2
. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

13.  Schválení dodatku ke zřizovací listině MŠ 
Starosta předložil zastupitelstvu Dodatek č.3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Horní Krupá 

ze dne 24. 9. 2002, která nabyla účinnosti dne 1. 1. 2003, ve kterém se mění adresa sídla MŠ 

z Horní Krupá 35 na Horní Krupá 185. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje Dodatek č.3 ke Zřizovací listině MŠ Horní Krupá  

Usnesení bylo schváleno. 

 



14. Rozhodnutí o nezařazování spojovacího materiálu do majetkové 

evidence materiálových zásob 
Starosta předložil zastupitelům návrh na nezařazování spojovacího materiálu do majetkové 

evidence materiálových zásob, protože cena práce vynaložené na evidenci převyšuje účetní 

hodnotu materiálu. Tím odpadne při inventuře na konci roku nutnost přepočítávat kusy 

v krabičkách se spojovacím materiálem a v průběhu roku nebude nutné zaúčtovat každý 

jednotlivý použitý kus spojovacího materiálu na konkrétní účel.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s vyřazením spojovacího materiálu z majetkové evidence. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

15.  Schválení smlouvy o zajištění školního stravování 
Starosta předložil zastupitelům návrh smlouvy mezi MŠ Horní Krupá a Školní jídelnou 

Chotěboř na zajištění školního stravování. Původní dodavatel služby, obec Rozsochatec, 

vypověděl smlouvu o zajištění školního stravování z kapacitních důvodů ke dni 30. 6. 2023. 

Věcné náklady na jeden oběd (hradí obec Horní Krupá) budou nově 15,- Kč. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh, souhlasí se smlouvou a s věcnými náklady na oběd ve výši 15,- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

16. Diskuse 
 

- Geoportál obce ( https://horni-krupa.obce.gepro.cz/ ) 

- Podaná dotace na rekonstrukci místní komunikace MK 20c (na stráni) 

- Podaná a schválená dotace na FVE 

- Rekonstrukce KD – zadání projektu 

 

 

 

 

https://horni-krupa.obce.gepro.cz/

